



## **Wszyscy uczestnicy postępowania**

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym – art. 275 pkt 1 ustawy Pzp poniżej równowartości 215.000 euro na opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej budowy dróg w Gminie Września: część 1–projekt budowy dróg w ulicach Krasickiego, Reja, Kochanowskiego i Kraszewskiego we Wrześni, część 2–projekt budowy dróg w ulicach Fiołkowa, Goździkowa, Irysowa, Lipowa, Słonecznikowa, Tulipanowa, Żonkilowa w Bierzglińku, część 3–projekt budowy drogi Gutowo Małe i ul. Za Parkiem w Gutowie Wielkim, część 4–projekt budowy drogi w Oblączkowie

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych informuje, że w niniejszym postępowaniu wniesiono następujące pytania:

### **Pytanie 1**

Zgodnie z p. III ust.3 SIWZ "Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa załącznik A do SWZ". Brak tego załącznika.

### **Odpowiedź**

Zamawiający udostępnia brakujący załącznik A do SWZ.

### **Pytanie 2**

W części 2 droga przechodzi przez rzekę Wrześnicę. W w/w punkcie SWZ brak wyszczególnienia czy przedmiotem zamówienia jest również obiekt mostowy, który będzie miał kolosalny wpływ na cenę dokumentacji. Ponadto w tej części brak jest również wzmianki o konieczności skosztorysowania projektów podziałów jak ma to miejsce w przypadku zadania nr 3 i 4. Czy omawiany obiekt mostowy i projekty podziałów należy doliczyć do oferty?

### **Odpowiedź**

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 – oferta, w którym Wykonawca wyodrębni koszty dla poszczególnych elementów projektu.

### **Pytanie 3**

W części 3 są sieci gazowe śr.190mm biegnące środkiem drogi - czy wymagane jest zaprojektowanie przełożenia sieci? Będzie ono bardzo kosztowne i w przypadku doliczenia go do oferty jej wartość może nie być konkurencyjna dla pozostałych ofert, które zostaną sporządzone z mniejszą

starannością. Przebiegają tu też sieci średniego napięcia do stacji trafo - czy trzeba zaprojektować ich przebudowę?

**Odpowiedź**

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 – oferta, w którym Wykonawca wyodrębni koszty dla poszczególnych elementów projektu.

**Pytanie 4**

W SWZ nie określono szczegółowo jakie elementy infrastruktury drogowej mają zostać zaprojektowane. Określono tylko jako cel, wykonanie projektu budowy dróg. Czy projektant ma sam przewidzieć niezbędne infrastruktury drogowe? Brak tego opisu nie pozwala skalkulować oferty w oparciu o zasadę uczciwej konkurencji. Może mieć to wpływ na szerokość projektowanego pasa drogowego oraz ilość projektów podziałów niezbędnych do wykonania, które w bezpośredni sposób przekładają się na cenę oferty np. jeden projektant może przewidzieć tylko jezdnię z poboczami a inny drogi dla pieszych i rowerów. W związku z powyższym proszę o uzupełnienie materiałów do przetargu o załącznik A do SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, oraz przedstawienie warunków usunięcia kolizji lub proponuję wyłączyć z przedmiotu opracowania projekty usunięcia kolizji.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że elementem infrastruktury drogowej należy zaprojektować chodnik, a w przypadku wystarczającego miejsca ścieżkę pieszorowerową lub rowerową.

**Pytanie 5**

Proszę o podanie informacji z art. 222 ust. 4 pzp. w jakiej wysokości środki zamawiający zamierza przeznaczyć na poszczególne części zamówienia

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że na sfinansowanie zamówienia zamierza przeznaczyć środki w następujących wysokościach:

część 1–projekt budowy dróg w ulicach Krasickiego, Reja, Kochanowskiego i Kraszewskiego we Wrzesni – **50.000,00 zł brutto**,

część 2–projekt budowy dróg w ulicach Fiołkowa, Goździkowa, Irysowa, Lipowa, Słonecznikowa, Tulipanowa, Żonkilowa w Bierzglinku – **100.000,00 zł brutto**,

część 3–projekt budowy drogi Gutowo Małe i ul. Za Parkiem w Gutowie Wielkim – **40.000,00 zł brutto**,

część 4–projekt budowy drogi w Oblączkowie – **50.000,00 zł brutto**.

Z up. Burmistrza

**Tomasz Koralewski**

*Kierownik Referatu Zamówień Publicznych*

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym